



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RINGSTED SPILDEVAND A/S**  
**BRAGESVEJ 18, 4100 RINGSTED**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. april 2022

Dirigent:

  
\_\_\_\_\_

Mazlum Öz

**CVR-NR. 31 15 20 62**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ringsted Spildevand A/S Bragesvej 18 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 31 15 20 62 Stiftet: 13. december 2007 Kommune: Ringsted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mazium Øz, formand Andreas Karlsen, næstformand Lotte Birkestrøm Palle Ravn, forbrugerrepræsentant Jan Larsen, forbrugerrepræsentant
<b>Direktion</b>	Janne Maibritt Nyholm Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er modtagelse og rensning af spildevand. Personale og driftsmateriel lejes fra Ringsted Forsyning A/S.

Hovedopgaven for Ringsted Spildevand A/S er at rense spildevand fra virksomheder og private husstande i Ringsted Kommune.

Dette betyder en målsætning om at yde god service, at udbedre eventuelle driftsforstyrrelser hurtigst muligt og minimere eventuelle følgeskader samt vedligeholde rensenanlægget miljømæssigt, teknisk og økonomisk optimalt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på -1.408 t.kr. og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.235.076 t.kr.

De solgte mængder er steget fra 1.419.235 m<sup>3</sup> i 2020 til 1.428.041 m<sup>3</sup> i 2021, svarende til en stigning på 8.806 m<sup>3</sup>.

Selskabet har for regnskabsåret 2021 fået udmeldt en økonomisk ramme på 54.569 t.kr., modtaget 9. september 2020.

Vandsektoren har været igennem et omfattende sagsforløb om den skattemæssige værdiansættelse af vandsektorselskabernes anlægsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Højesteret den 18. november 2018. Selskabet har derfor indregnet konsekvenserne af pilotsagerne i årsregnskabet og selvangivelsen for 2018, således at årsregnskab og selvangivelse var retvisende.

I løbet af 2019 har Skattestyrelsen udsendt et styresignal, og der har løbende været drøftelser med Skattestyrelsen om håndtering af afgørelsen. Styresignalet og drøftelserne med Skattestyrelsen ændrer ikke ved indregningen af Højesteretsafgørelsen i selskabets årsregnskab og selvangivelse for 2018. Status vedrørende skattesagen er derfor uændret i forhold til sidste år og der afventes således fortsat endelig håndtering af selskabets konkrete sag.

Der er indsendt en genoptagelsesansøgning, hvor der anmodes om forhøjelse af de skattemæssige indgangsværdier med afsæt i Højesterets domme. Det skyldes at selskabet tidligere har anvendt alternative værdier, som var lavere end hvad Højesterets dom giver mulighed for. Det forventes, at Skattestyrelsen træffer afgørelse inden for kort tid.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter statusdagen indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2022 et resultat på 0 t.kr.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	57.118	55.464
Produktionsomkostninger.....	2	-8.657	-6.093
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		48.461	49.371
Distributionsomkostninger.....	2	-51.193	-44.394
Administrationsomkostninger.....		-1.988	-1.297
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		-4.720	3.680
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		171	-62
Finansielle indtægter.....		0	6
Finansielle omkostninger.....	3	-4.390	-4.314
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		-8.939	-690
Skat af årets resultat.....	4	7.531	797
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		-1.408	107

**FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING**

Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		171	-62
Overført resultat.....		-1.579	169
<b>I ALT</b> .....		-1.408	107



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Afsluttede medfinansieringsprojekter.....		28.794	17.277
Igangværende medfinansieringsprojekter.....		93.590	111.204
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>122.384</b>	<b>128.481</b>
Grunde og bygninger.....		4.234	4.234
Produktionsanlæg og maskiner.....		17.724	13.655
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		10	15
Distributionsanlæg.....		1.491.755	1.459.826
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		19.367	14.046
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.533.090</b>	<b>1.491.776</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		102.418	102.247
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>102.418</b>	<b>102.247</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.757.892</b>	<b>1.722.504</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.278	183
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.252	49.415
Andre tilgodehavender.....		3.706	902
Tilgodehavende selskabsskat.....		5.233	5.233
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>17.469</b>	<b>55.733</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>17.469</b>	<b>55.733</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.775.361</b>	<b>1.778.237</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 tkr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		20.000	20.000
Reserve for opskrivninger.....		905.282	905.282
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		6.211	6.040
Overført resultat.....		303.583	305.162
<b>EGENKAPITAL .....</b>		<b>1.235.076</b>	<b>1.236.484</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		0	7.531
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>7.531</b>
Kommunale medfinansieringsprojekter.....		124.195	128.068
Kommunekredit.....		203.758	185.505
Periodeafgrænsningsposter.....		145.607	126.247
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	473.560	439.820
Kommunale medfinansieringsprojekter.....		1.264	653
Kommunekredit.....		6.351	5.292
Gæld til pengeinstitutter.....		27.737	55.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		21.971	16.724
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.194	9.733
Anden gæld.....		2.809	4.409
Periodeafgrænsningsposter.....		0	1.877
Over-/underdækning.....		3.399	193
Kortfristede gældsforpligtelser.....		66.725	94.402
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>540.285</b>	<b>534.222</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.775.361</b>	<b>1.778.237</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Medarbejderforhold	12		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	20.000	905.282	6.040	305.162	1.236.484
Forslag til resultatdisponering.....			171	-1.579	-1.408
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>20.000</b>	<b>905.282</b>	<b>6.211</b>	<b>303.583</b>	<b>1.235.076</b>

Aktiekapitalen består af 20.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## NOTER

	2021 tkr.	2020 tkr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Indtægter fra variable bidrag.....	51.696	48.684	
Indtægter fra tilslutningsbidrag.....	2.243	1.877	
Indtægter fra kommunalt vejbidrag.....	5.624	1.665	
Indtægter fra andre ydelser.....	761	5	
Tidligere års over-/underdækning.....	0	-434	
Historisk overdækning indregnet i indtægtsrammen.....	0	2.528	
Årets over-/underdækning.....	-3.206	1.139	
	<b>57.118</b>	<b>55.464</b>	
Indtægter fra kommunalt vejbidrag dækker over indtægter for 2 år.			
Året over/underdækning, + = overdækning og - = underdækning.			
<b>Afskrivninger</b>			<b>2</b>
Afskrivninger fordeler sig således:			
Produktionsomkostninger.....	1.092	836	
Distributionsomkostninger.....	36.676	35.734	
	<b>37.768</b>	<b>36.570</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til Kommunekredit.....	2.902	2.871	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.488	1.443	
	<b>4.390</b>	<b>4.314</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-59	
Regulering af udskudt skat.....	-7.531	-738	
	<b>-7.531</b>	<b>-797</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	<b>Afsluttede medfinansiering projekter</b>	<b>Igangværende medfinansiering projekter</b>	
Kostpris 1. januar 2021.....	18.590	111.205	
Regulering af kontraktsum.....	15.005	-17.615	
Kostpris 31. december 2021.....	<b>33.595</b>	<b>93.590</b>	
Afskrivninger 1. januar 2021.....	1.312	0	
Årets afskrivninger.....	3.489	0	
Afskrivninger 31. december 2021.....	<b>4.801</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>28.794</b>	<b>93.590</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

6

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021.....	4.234	13.898	57
Overførsel.....	0	5.156	0
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>4.234</b>	<b>19.054</b>	<b>57</b>
Opskrivninger 1. januar 2021.....	0	3.100	0
Opskrivninger 31. december 2021.....	0	3.100	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	0	3.344	42
Årets afskrivninger .....	0	1.086	5
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021 .....</b>	<b>0</b>	<b>4.430</b>	<b>47</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..</b>	<b>4.234</b>	<b>17.724</b>	<b>10</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....		14.624	
		Distributionsanlæg	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2021.....		900.672	14.045
Overførsel.....		68.603	-73.759
Tilgang.....		0	79.081
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>		<b>969.275</b>	<b>19.367</b>
Opskrivninger 1. januar 2021.....		902.182	
Opskrivninger 31. december 2021.....		902.182	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		343.026	
Årets afskrivninger .....		36.676	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021 .....</b>		<b>379.702</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>1.491.755</b>	<b>19.367</b>
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 .....		589.573	

## NOTER

		Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>7</b>
	<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	
Kostpris 1. januar 2021.....	96.207	
Kostpris 31. december 2021.....	<b>96.207</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	6.040	
Årets resultat .....	171	
Værdireguleringer 31. december 2021 .....	<b>6.211</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>102.418</b>	

### Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Ringsted Centralrenseanlæg A/S, Ringsted, Danmark.....	102.418	171	100 %

### Langfristede gældsforpligtelser

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	8
Kommunale medfinansieringsprojekter .....	125.459	1.264	26.510	128.721	
Kommunekredit.....	210.109	6.351	177.317	190.797	
Periodeafgrænsningsposter.....	147.745	2.138	134.917	128.124	
	<b>483.313</b>	<b>9.753</b>	<b>338.744</b>	<b>447.642</b>	

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af betalte tilslutningsbidrag.

### Eventualposter mv.

#### Eventualaktiver

Selskabet har skattemæssige merværdier på 267.718 tkr. Den nominelle værdi heraf udgør 22%, i alt 58.899 tkr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balance som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.

#### Eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ringsted Forsyning A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.



SF2116 LEDNINGSOMLÆGNING VED NYT BANEDANMARK DOMICIL	6.000.000	1.847.890	Bassinudbygning udtaget
SF2143 DAGMARSGADE KLOAKSANERING DEL 3	0	829.371	
SF2152 BØLLINGSVEJ, SKOLEGADE OG TVÆR ALLE SEPARATKLOAK.	14.500.000	14.771.429	
SF2156 AKUT SANERING 2020 - 2021	12.850.000	10.810.652	
SF2158 SCT BENDTSGADE, KLOSTERVÆNGET, AMTSTUE ALLÉ - DEL2	9.100.000	6.609.549	
SF5025 MASKINRENOVERING 2021	500.000	436.865	
SF5026 RENOVERING JEPPEÅKJÆRSVEJ PST.	500.000	314.081	
SF5027 RENOVERING HOLBÆKVEJ PST	400.000	285.952	
SF5029 BEKÆMPELSE AF UVEDKOMMENDE VAND 2021	500.000	75.978	
SF5030 BETONRENOVERING TANK SNESLEV RENSEANLÆG	400.000	382.794	
SF5031 BETONRENOVERING TANK ØRSLEV RENSEANLÆG	300.000	101.800	
SF5032 UDSKIFTNING AF STYRETAVLER - ETAPE 3	1.500.000	1.481.494	
SF2155 OPDATERING AF SRO S2	150.000	506.118	
SF2159 OPSAMLING ANLÆGSSAGER, BY 2021	800.000	2.235.663	Sct Hangade slutafregning 1,7 mio kr. - Sct. Hangade 2020 blev lukket med 1,1 mio i overskud, jord, og krydsende kabler hovedsageligt merforbrugt
SF2160 PROJEKTFORSLAG SEPARATKLOAKERING OMEGNSBYER 2021	0	276.436	
SI2157 RINGSTED ÅDAL, BASSIN HØM MØLLESØ	1.200.000	789.219	
SI2182 SKEEVEJ, STESTRUPVEJ BYGGEMODNING 4 GRUNDE	0	97.086	
SI2192 LANGAGERGÅRD (KILDESKOVEN) - BYGGEMODNING	3.000.000	3.750.892	Langagergård overskrides grundet vejrlig, overpumpning af vand, kalkstabilisering øget ressourcetræk som følge af udestående mht. udledningstilladelse Benløse bæk
SI2197 NORDRUP VESTERVANG - BYGGEMODNING 10 GRUNDE	3.500.000	2.937.427	
SI2199 ÆBLEHAVEN - NORDRUP VESTERVANG		93.041	
SI2200 ARSENALET BYGGEMODNING	1.500.000	374.640	
SI2202 GIESEGÅRD, KLIPPEDE MV. DEL 2	10.800.000	10.666.872	



SI2205 MINDRE PROJEKTER & EKSPROPRIATION ÅBEN LAND 2021	1.000.000	64.718	
SI2206 KONTRAKTLIGT MEDLEMSSKAB 2021 - ÅBENT LAND	0	121.551	
SI2212 LANGAGERGÅRD - ETAPE 2	2.750.000	2.789.879	
SI2214 MARIEHAVEN, BASSIN OG BYGGEMODNING DEL 2	5.700.000	6.912.736	Mariehaven overskrides pga. jord/jordforurening, ukendte fundament mv. i projektet - bestyrelse løbende orienteret herom
SI5148 FLOWMÅLER PÅ TRANSPORT PUMPESTATIONER	1.200.000	1.202.690	
SI5152 MÅLING AF FLOW FRA OVERFALDSBYGVÆRKER	650.000	368.318	
SI2203 MINDRE KLOAKPROJEKTER I BYEN 2021	800.000	229.163	
SI2204 OPSAMLING ANLÆGSSAGER ÅBEN LAND 2021	500.000	2.103.670	Fordeles
SI2217 RINGSTED ÅDAL BASSINER, PLANLÆGNING	0	291.497	Fordeles
	<u>80.100.000</u>	<u>73.759.471</u>	